

**MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 3360/2021****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022** referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 25.310.748/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	UNID	ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS	MUTLILIT	SANCA	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 44,78	R\$ 2.686,80	21,84%	R\$ 9,78
3	10,00	M³	AREIA LAVADA	SSC	LAVADA	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 80,36	R\$ 803,60	2,94%	R\$ 2,36
5	1,00	UNID	BASCULANTE ALUMÍNIO 2 X 80 C/ VIDRO LISO	SGB	ALUMNIO	R\$ 829,00	R\$ 829,00	R\$ 839,98	R\$ 839,98	1,31%	R\$ 10,98
6	1,00	UNID	BASCULANTE ALUMÍNIO 1 X 1 C/ VIDRO LISO	SGB	ALUMNIO	R\$ 377,00	R\$ 377,00	R\$ 387,10	R\$ 387,10	2,61%	R\$ 10,10
7	10,00	UNID	CAIXA DE PASSAGEM 10 X 06	KRONA	PASSAGEM	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	3,33%	R\$ 0,50
9	25,00	UNID	CAIBRO 7X4 DE EUCALIPTO DE 3 M	SSC	EUC	R\$ 21,40	R\$ 535,00	R\$ 21,90	R\$ 547,50	2,28%	R\$ 0,50
10	160,00	UNID	CAIBRO 7X4 DE EUCALIPTO DE 4 M	SSC	EUC	R\$ 27,40	R\$ 4.384,00	R\$ 28,01	R\$ 4.481,60	2,18%	R\$ 0,61
11	30,00	UNID	CAIBRO 7X4 DE EUCALIPTO DE 5M	SSC	EUC	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00	1,76%	R\$ 0,60
13	50,00	Sacos	CIMENTO CP II - SACO COM 50KG	NACIONAL	CPII	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00	1,79%	R\$ 0,60
14	50,00	M	CONDUÍTE DE ½	KRONA	1-Feb	R\$ 1,95	R\$ 97,50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	0,00%	R\$ 0,00
15	24,00	M	EMENDAS H EM PVC RÍGIDA BRANCO	MUTLILIT	PERFIL H	R\$ 41,60	R\$ 998,40	R\$ 42,18	R\$ 1.012,32	1,38%	R\$ 0,58
16	100,00	M	FIO ANTICHAMA DE 2,5 MM	COBRECOM	2.5	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	10,34%	R\$ 0,30
17	100,00	M	FIO ANTICHAMA DE 6,0 MM	COBRECOM	6	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	4,62%	R\$ 0,30
18	100,00	M	FIO ANTICHAMA DE 4,0 MM	COBRECOM	4	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	6,25%	R\$ 0,30
19	60,00	M²	FORRO DE PVC BRANCO (8MM DE ESPESSURA X 20CM DE LARGURA)	MUTLILIT	8MM	R\$ 32,80	R\$ 1.968,00	R\$ 33,31	R\$ 1.998,60	1,53%	R\$ 0,51
23	2,00	UNID	JANELA ALUMÍNIO 3 X 120 C/ VIDRO LISO	SGB	ALUMNIO	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	0,00%	R\$ 0,00
26	1.300,00	UNID	LAJOTA DE CIMENTO 40X20X10	SSC	10CM	R\$ 1,85	R\$ 2.405,00	R\$ 1,95	R\$ 2.535,00	5,13%	R\$ 0,10
27	20,00	Galões	MASSA CORRIDA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR	HF	18 KG	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80	0,00%	R\$ 0,00
31	100,00	M²	PISO CERÂMICO P/ CHÃO MEDIDAS APROX. 40CM X 40CM, (COR A COMBINAR) PI 5 ANTIDERRAPANTE	FORMIGRES	40X40	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00	22,71%	R\$ 9,40
37	350,00	M²	REVESTIMENTO P/ PAREDE MED. APROX. 25 X 35CM (COR A COMBINAR)	FORMIGRES	25X35	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00	R\$ 55,43	R\$ 19.400,50	29,64%	R\$ 16,43
38	1.600,00	M	RIPA DE EUCALIPTO DE 7MM	SSC	EUC	R\$ 4,20	R\$ 6.720,00	R\$ 4,30	R\$ 6.880,00	2,33%	R\$ 0,10
39	50,00	M	RÉGUA 15CM DE EUCALIPTO APARELHADA	SSC	EUC	R\$ 13,79	R\$ 689,50	R\$ 14,29	R\$ 714,50	3,50%	R\$ 0,50
41	17.500,00	UNID	TELHA CERÂMICA ROMANA REALEZA	ARCO IRIS	ROMANA	R\$ 1,96	R\$ 34.300,00	R\$ 2,26	R\$ 39.550,00	13,27%	R\$ 0,30
42	20,00	UNID	TELHA CERÂMICA PARA BEIRAL ROMANA REALEZA	ARCO IRIS	BEIRAL	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,74	R\$ 114,80	21,60%	R\$ 1,24
43	300,00	UNID	TELHA CERÂMICA DE CAPOTE ROMANA REALEZA	ARCO IRIS	CAPOTE	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	19,72%	R\$ 0,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	15,00	Galões	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR AZUL PRÊMIO BALDE 18L	SOLVBRAX	PREMIUM	R\$ 302,00	R\$ 4.530,00	R\$ 352,55	R\$ 5.288,25	14,34%	R\$ 50,55
45	25,00	Galões	TINTA ACRÍLICA PARA TELHADO BALDE DE 18L COR VERMELHA CERÂMICA	SOLVBRAX	PREMIUM	R\$ 299,00	R\$ 7.475,00	R\$ 329,00	R\$ 8.225,00	9,12%	R\$ 30,00
46	30,00	Latas	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL FRANÇA LATA DE 3,600ML	SOLVBRAX	STANDART	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 114,30	R\$ 3.429,00	12,51%	R\$ 14,30
47	30,00	Galões	TINTA LATEX PVA CLÁSSICA PREMIUM COR BRANCO GELO BALDE 18L	SOLVBRAX	PREMIUM	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00	R\$ 368,36	R\$ 11.050,80	19,10%	R\$ 70,36
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		14,04%	R\$ 17.515,45
						R\$ 107.248,20		R\$ 124.763,65			

Fornecedor : DIEGO K. DA ROA ROZA - 08.605.318/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	KG	ARAME QUEIMADO	Belgo	Arcelomital	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 26,90	R\$ 269,00	3,35%	R\$ 0,90
4	120,00	Sacos	ARGAMASSA SACO 20 KG	Argamil	Argamil	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00	R\$ 14,95	R\$ 1.794,00	0,33%	R\$ 0,05
8	1,00	UNID	CACHONETE COM ALISAR ANGELIM 0,80X2,10	Angelim Pedra	Angelim Pedra	R\$ 224,00	R\$ 224,00	R\$ 229,00	R\$ 229,00	2,18%	R\$ 5,00
12	50,00	Sacos	CLAROFILITO DE 18 KG	PAvione	Pavione	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	1,25%	R\$ 0,10
24	100,00	UNID	LAJOTA DE BARRO, 9X19X19	Ceramica Riscado	Ceramica Riscado	R\$ 1,18	R\$ 118,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00	7,81%	R\$ 0,10
25	450,00	UNID	LAJOTA DE BARRO 19X29 X 9	Ceramica Riscado	Ceramica Riscado	R\$ 1,54	R\$ 693,00	R\$ 1,64	R\$ 738,00	6,10%	R\$ 0,10
40	14,00	UNID	TELHA COLONIAL EMP PVC 230 X 86 CM CERÂMICA	Afort	Fortlev	R\$ 185,00	R\$ 2.590,00	R\$ 211,46	R\$ 2.960,44	12,51%	R\$ 26,46
48	24,00	UNID	VARA DE 12M - VERGALHÃO 10.0 MM	Belgo	Arcelomital	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	31,00%	R\$ 31,00
49	60,00	UNID	VARA DE 12M - VERGALHÃO 4.2 MM	Belgo	Arcelomital	R\$ 16,50	R\$ 990,00	R\$ 25,68	R\$ 1.540,80	35,75%	R\$ 9,18
50	60,00	UNID	VARA DE 12M - VERGALHÃO 8.0 MM	Belgo	Arcelomital	R\$ 43,50	R\$ 2.610,00	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	9,38%	R\$ 4,50
51	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR PRETO FOSCO	Tekbond	Tekbond	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
52	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR BERINJELA	Tekbond	Tekbond	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
53	5,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR MARROM CAFÉ	Tekbond	Tekbond	R\$ 22,62	R\$ 113,10	R\$ 22,62	R\$ 113,10	0,00%	R\$ 0,00
54	2,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR BRANCO	Tekbond	Tekbond	R\$ 22,62	R\$ 45,24	R\$ 22,62	R\$ 45,24	0,00%	R\$ 0,00
56	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR AVELÃ	Tekbond	Tekbond	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
62	2,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR TANGERINA	Tekbond	Tekbond	R\$ 22,62	R\$ 45,24	R\$ 22,62	R\$ 45,24	0,00%	R\$ 0,00
63	2,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR AMARELO SOL	Tekbond	Tekbond	R\$ 22,62	R\$ 45,24	R\$ 22,62	R\$ 45,24	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		14,61%	R\$ 2.015,24
						R\$ 11.776,40		R\$ 13.791,64			

Fornecedor : RIBRAZMAR - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	2,00	UNID	PEÇA MAÇARANDUBA 7M 25 X 07	MAÇARANDUBA	MADEIRA	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00	0,00%	R\$ 0,00
29	3,00	UNID	PEÇA MAÇARANDUBA 4 ½ M DE 12 X 07	MAÇARANDUBA	MADEIRA	R\$ 225,82	R\$ 677,46	R\$ 225,82	R\$ 677,46	0,00%	R\$ 0,00
30	2,00	UNID	PEÇA MAÇARANDUBA 8 M 25 X 07	MAÇARANDUBA	MADEIRA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	0,00%	R\$ 0,00
32	19,00	KG	PREGOS 19X36	GERDAU	PREGO	R\$ 24,50	R\$ 465,50	R\$ 37,50	R\$ 712,50	34,67%	R\$ 13,00
33	5,00	KG	PREGOS 17X27	GERDAU	PREGO	R\$ 25,50	R\$ 127,50	R\$ 36,06	R\$ 180,30	29,28%	R\$ 10,56
34	5,00	KG	PREGOS 17X21	GERDAU	PREGO	R\$ 23,50	R\$ 117,50	R\$ 24,08	R\$ 120,40	2,41%	R\$ 0,58
55	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR CARAMELO	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
57	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR CACAU	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
58	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR VERDE ERVILHA	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
59	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR VERDE NEON	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
60	3,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR VERDE AQUÁRIO	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 67,86	R\$ 22,62	R\$ 67,86	0,00%	R\$ 0,00
61	2,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR MAGENTA	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 45,24	R\$ 22,62	R\$ 45,24	0,00%	R\$ 0,00
64	2,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR AZUL CELESTE	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 45,24	R\$ 22,62	R\$ 45,24	0,00%	R\$ 0,00
65	2,00	Latas	TINTA SPRAY ACRÍLICA EM AEROSOL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA OS DIVERSOS ESTILOS DE ARTE URBANA 400 ML - COR AREIA	TEK BOD	TINTA SPRAY	R\$ 22,62	R\$ 45,24	R\$ 22,62	R\$ 45,24	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado:											
R\$ 5.572,98											
Subtotal Orçado:											
R\$ 5.875,68											
Econ. %											
5,15%											
Econ. R\$											
R\$ 302,70											

Fornecedor : LL GASPAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.223.078/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	60,00	KG	REJUNTE (COR A COMBINAR)	Construcola	Construcola	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 7,80	R\$ 468,00	10,26%	R\$ 0,80
Subtotal Adjudicado:											
R\$ 420,00											
Subtotal Orçado:											
R\$ 468,00											
Econ. %											
10,26%											
Econ. R\$											
R\$ 48,00											

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 125.017,58	R\$ 144.898,97	13,72%	19.881,39

Sumidouro - Rio de Janeiro, 22 de Março de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOIEIRO